
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Агинское 

18.05.2012 г.                                                                                                                   198-П 

О введении новых систем оплаты труда  
работников муниципальных бюджетных  
и казенных учреждений Саянского района. 
 

В соответствии со ст. ст. 135,144 Трудового кодекса РФ, решениями Саянского районного Совета 
депутатов от 18.05.2012 г. № 31-255(вн) «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания Саянского района», от 18.05.2012 
г. № 31-254 (вн) «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений культуры Саянского района», руководствуясь ст. 81 Устава Саянского района, 
постановляю: 

1. Ввести новую систему оплаты труда для работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений 
Саянского района по отрасли «Социальная защита населения». 

2. Ввести новую систему оплаты труда для работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений 
Саянского района по отрасли 
« Культура». 

3. Назначить заместителя главы администрации района по социальным вопросам (Хлебникова Т.В.) 
ответственной за принятие органами местного самоуправления муниципальных правовых актов, 
регламентирующих введение новой системы оплаты труда.  

4. Администратору веб-сайта Саянского района (Шинкевич О.В.) опубликовать данное постановление на 
официальном веб-сайте района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации района (Осипов Е.А.). 

6. Постановление вступает в силу с 01 июля 2012 года, и подлежит официальному опубликованию в газете 
«Присаянье». 

Глава администрации района                                                                                                                         А.В. Храмцов 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Саянского района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	с. Агинское
	18.05.2012 г.                                                                                                                   198-П


